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Rozvoz pizzy,
těstovin a salátů

ÚSTÍ NAD LABEM 
tel. 774 880 880

TEPLICE
tel. 777 103 104

ZDARMA

DOMOV PRO SENIORY

CHODOV

Domov pro seniory Chodov, Donovalská 2222, Praha 4
přijme do pracovního poměru zaměstnance na pozici

„pracovník v sociálních službách„pracovník v sociálních službách
v přímé obslužné péči“v přímé obslužné péči“

 do nepřetržitého provozu (12hodinové směny dle harmonogramu).
 

• podmínkou uzavření pracovního poměru je zejména ukončený kurz
pro pracovníky v sociálních službách a trestní bezúhonnost

• praxe v oboru je vítána, ovšem není podmínkou • nástup dle dohody
• nástupní plat dle platných platových předpisů cca 14 000 Kč

Kontaktní osoba: Bc. Jana Klímová (personalistka), tel. 267 907 433,
email: jana.klimova@seniordomov.cz

Eva Dvořáková (vedoucího sociálního útvaru), tel. 267907431,
email: eva.dvorakova@seniordomov.cz

Zdenka Belas
Vzdělání: Střední pedagogická škola v Ústí n. L. a Státní kon-
zervatoř Praha.
Umělecká dráha: laureátka několika mezinárodních soutěží, 
absolutní vítězka soutěže konzervatoří v ČR v oboru operní 
zpěv, absolvovala několik turné po celé Evropě. Nejčastěji zpí-
vá roli Mařenky z Prodané nevěsty a Rosiny z Lazebníka Se-
vilského.
Koníčky: hovoří sedmi světovými jazyky, ráda cestuje, v oblibě 
má především literaturu meziválečného období.
Životní vzor: dr. Albert Schweizer

Klasická hudba umí
rozesmát i rozplakat

Počátkem září se nádvoří i koncertní sál Zámku v Mělníku již tradičně rozezní tóny klasické hudby.  Začne 4. ročník Mezi-
národního hudebního festivalu Jiřího Lobkowicze. Jeho pořadatelkou a organizátorkou je operní pěvkyně Zdenka Belas.

 Než přejdeme k programu, vrať-
me se krátce k uplynulým roční-
kům této prestižní kulturní a spo-
lečenské události ve Středočeském 
kraji. Kdo s myšlenkou přišel a kdo 
vám s organizací nejvíc pomáhá?
 Myšlenku na pravidelné pořádání 
mezinárodního hudebního festivalu 
na mělnickém zámku jsme rozvíje-
li společně s Jiřím Lobkowiczem, je-
ho organizaci jsem si vzala na sta-
rost sama. Práce je to náročná, kro-
mě programu je zapotřebí zařídit 
spoustu technických a marketin-
gových věcí. Stavbu pódia, ozvuče-
ní, osvětlení atd. si vzala na staros-
ti fi rma For Sound, s. r. o., která dis-
ponuje špičkovou technikou. S mar-
ketingem mi od samotného počátku 
pomáhá přítelkyně Veronika Souku-
pová z Ústí nad Labem. Dnes mo-
hu říci, že festival si vzal za své celý 
tým personálu Zámku Mělník. 

 Kdy jste začala s přípravou le-
tošního ročníku?
Po skončení festivalu si vždy dva 
až tři měsíce nechávám událost 
vstřebat a zažít. A hned potom za-
čínám připravovat program další-
ho ročníku. Významní sólisté i di-
vadla totiž mívají kalendář plný 
na rok, dva i tři dopředu, a tak je 
potřeba jednat rychle, protože na 
Mělníku chceme mít ty nejlepší. 
Velmi mne těší, že se čím dál čas-
těji stává, že umělci k nám chtě-
jí a raději odřeknou termín jinde. 
(Kompletní program festivalu při-
nášíme na 8. straně dnešního vy-
dání – poz. red.)

 V minulosti se festivalu zúčastni-
li světoznámí umělci, například Pe-
ter Dvorský. Koho přivítáte letos?

Už samotný zahajovací koncert 
Českého národního symfonického 
orchestru s dirigentem Jiřím Petr-
dlíkem bude velkým zážitkem. Sa-
mostatný koncert bude mít v rám-
ci festivalu houslový virtuos Jaro-
slav Svěcený. Závěrečný koncert 
pak bude plný hvězd. Dirigentské 
taktovky se ujme Tomáš Brauner, 
laureát prestižní Mezinárodní di-
rigentské soutěže Dimitrise Mit-
ropoulose v Aténách v roce 2010. 
A přijedou také tři současní nej-
lepší barytonisté Svatopluk Sem, 
Jakub Kettner a Jiří Hájek.

 Co byste vzkázala těm, kteří 
klasickou hudbu a její interpre-
ty považují za příliš vážné a seri-
ózní, postrádající jakoukoli for-
mu humoru?
Spousta lidí si myslí, že umělci, 
kteří připravují koncert z děl kla-
sické hudby, jsou vážní a seriózní, 
zaměření pouze na výkon. Přála 
bych vám vidět zkoušky na před-
stavení. Už od prvního momen-
tu je dobrá nálada, říkají se vti-
py a probírají trapasy z posled-
ních koncertů a zkoušek. A přála 
bych vám být u toho, když se se-
jdeme s hudebními ikonami. Ni-
kdy si nepovídáme o úspěších, vy-
prodaných sálech a natočených 
CD. Například Peter Dvorský rád 
vypráví veselé příběhy ze své ka-
riéry, ale také ty, které slyšel od 
Dominga, Freni, Abbada, di Stefa-
na a dalších umělců. A to je dů-
vod, proč se v Mělníce každý rok 
scházíme a proč každý rok festi-
val pořádáme. Hudba, pokud se 
dělá dobře a s láskou, dokáže li-
di rozesmát i rozplakat. Když ne-

budete brát klasickou hudbu jako 
něco vážného a seriózního, u če-
ho se nesmíte ani pohnout, může-
te jí porozumět.

 Mezinárodní hudební festi-
val Jiřího Lobkowicze podporují 
hejtman Středočeského kraje Da-
vid Rath i starosta Mělníka Cti-
rad Mikeš. Co mu přejí? 
Pan hejtman David Rath vidí festi-
val jako smysluplnou a potřebnou 
akci v dnešní hektické a přemo-
dernizované době. Čtvrtému roč-
níku přeje mnoho dokonale nala-
děných nástrojů a umělců a stej-
ně tak dobře naladěné poslucha-
če. Starosta Mělníka Ctirad Mikeš 
chápe festival po organizační i fi-
nanční stránce jako velmi zavazu-
jící, neboť každý další ročník musí 
být minimálně tak dobrý, jako ten 
předchozí. Proto přeje pořadate-
lům, aby se letošní ročník vyvedl 
a divákům krásné kulturní zážitky.

 Nyní máte příležitost pozvat 
diváky na Zámek Mělník…
Kromě fantastické kvalitní hudby 
na nádvoří i v koncertním sále bu-
dou mít návštěvníci o přestávkách 
možnost degustovat lobkoviczké 
víno v historických sklepích, ochut-
nat speciality zámecké kuchyně, 
navštívit proslulou zámeckou cuk-
rárnu a po každém představení si 
prohlédnout noční zámek. Po závě-
rečném koncertě navíc bude v lu-
xusních prostorách zámku ples 
s rautem. Věřím, že i pro toho, kdo 
by se na operu běžně podívat nešel, 
může být spojení všech uvedených 
lákadel nevšedním zážitkem a na-
přesrok přijede znovu.
 Text: Metropol, foto: Jiří Turek
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Bezpečnější způsob objednávání 
SMS jízdenky úspěšně zavedl Do-
pravní podnik města Ústí nad La-
bem a.s. (dále jen „DP“) s účinnos-
tí od 1. srpna 2011.

Ke změně DP přistoupil po tříletém pro-
vozování služby SMS jízdenka. Cestující 
nově objednávají tento jízdní doklad za-
sláním SMS zprávy ve formátu MDJ na te-
lefonní číslo 902 06. Tento způsob objed-
návání umožňuje poslat požadavek na 
SMS jízdenku pomocí běžné SMS zprávy, 
zpoplatněné dle tarifu, který má cestují-
cí nastaven u svého mobilního operáto-
ra. Odečet částky za SMS při tomto no-
vém způsobu placení probíhá až se za-
sláním jízdenky na číslo mobilního tele-
fonu, z něhož byl požadavek zaslán. Tím 
je účinně zamezeno případnému odečte-
ní částky za SMS jízdenku v případech, 
kdy cestující omylem zašle objednávku 

v chybném tvaru. V rámci přechodu na 
nový systém nákupu SMS jízdenky pro-
běhla a stále probíhá rozsáhlá informač-
ní kampaň. Během ní jsou cestující in-
formováni prostřednictvím letáků v do-
pravních prostředcích, poznámkami na 
jízdních řádech a v období od 15. 7. 2011 
do 30. 9. 2011 navíc i informačními tex-

tovými zprávami k doručeným SMS jíz-
denkám. Informace o změně jsou samo-
zřejmě dostupné v informačním centru 
DP v Revoluční 26, na bezplatné infolince 
naší společnosti: 800 100 613, na webo-
vých stránkách naší společnosti: www.
dpmul.cz i v aktuálním čísle 2/2011 
čtvrtletníku DP „eMHáDéčko“, které vy-
šlo dne 27. 6. 2011 (http://www.dpmul.
cz/download.php?idx=4659).
Přechod na nový systém objednávání 
SMS jízdenky prozatím probíhá velmi 
dobře, snad jen s výjimkou časově ome-
zeného přerušení v poskytování někte-
rých služeb na straně společnosti T-Mo-
bile, kdy ve středu 3. 8. 2011 došlo v ča-
se od 8:55 do 13:36 k výpadku interních 
systémů společnosti T-Mobile a nebylo 
tedy možné SMS jízdenku prostřednic-
tvím tohoto mobilního operátora ob-
jednat. Za takto způsobené komplika-
ce, které nevznikly vinou DP a tento ani 

není schopen je jakkoliv ovlivnit, se na-
šim zákazníkům omlouváme. Za první 
dva týdny po změně, tedy v období od
1. 8. 2011 do 14. 8. 2011, cestující v ús-
tecké MHD zakoupili více než 30 tisíc 
SMS jízdenek, přičemž více než 70% 
jich bylo zakoupeno již prostřednictvím 
nového telefonního čísla 902 06. Z uve-
dených čísel je patrné, že zájem o SMS 

jízdenku na straně cestujících trvá, a že 
převážná většina našich zákazníků po-
zitivně zareagovala na informační kam-
paň, kterou jsme pro ně připravili.

za vedení DP Mgr. Tomáš Kraus,
výkonný ředitel společnosti

Zájem o SMS jízdenku v ústecké MHD trvá

Nová Ves v Horách | Lesná je jed-
nou z částí obce Nová Ves v Ho-
rách, která se stala Vesnicí roku 
Ústeckého kraje 2011. Právě tam 
vyrostlo během posledních tří let 
moderní hřiště, které slouží po-
třebám letního dětského tábora 
i široké veřejnosti. Pásku slav-
nostně přestřihla hejtmanka Ús-
teckého kraje Jana Vaňhová. 

V průběhu letošního roku bylo 
hřiště doplněno o celou řadu her-
ních prvků, které ideálně dotvoři-
ly prostor určený pro volný čas dě-

Dětské hřiště v Nové Vsi v Horách
S Mořským

koníkem za zdravím
Ústecký kraj | Třítýdenní léčebně-
ozdravné pobyty u moře v Chorvat-
sku nebo Řecku mohlo díky VZP ab-
solvovat 551 chronicky nemocných 
dětí z Ústeckého kraje. Největší zájem 
o program Mořský koník je z Mostec-
ka a Chomutovska, kde odjelo nebo 
na odjezd ještě čeká celkem 290 dě-
tí. Ty se nejvíc těší na moře, soutěže 
a nové kamarády. Jejich rodiče už ta-
ké vědí, že pobyt jim velice zdravotně 
prospěje, například astmatici během 
zimních měsíců pak oproti předcho-
zím letům téměř nestůňou, dětem 
s kožními problémy se zase výrazně 
zlepší atopický ekzém. 

Přestěhují hasiče 
Březno | Chomutovsko | Hasiči 
z Března se už nemůžou dočkat. Obec 
jim začala rekonstruovat hasičárnu. 
Do dvou let by měli mít pohodlí v ob-
jektu bývalé kotelny. Jak potvrdil sta-
rosta obce Březno Zděnek Valenta, le-
tos obec začala s pracemi, které si vy-
žádají náklady do čtyř milionů korun. 
Na přestavbu se použije milionová 
odměna, kterou Březno získalo v sou-
vislosti s vítězstvím v soutěži Vesni-
ce roku 2010. Přestavba hasičárny je 
rozložena do dvou let, poté chce obec 
pořídit pomocí dotací i novou hasič-
skou techniku.

Padělky putovaly
do spalovny

Teplice | ÚZSVM, odbor Odlouče-
né pracoviště Teplice (Územní praco-
viště Ústí nad Labem), ve spolupráci 
s Celním ředitelstvím Ústí nad Labem 
zajistil likvidaci zabaveného zboží 
neoprávněně označeného ochrannou 
známkou o celkové hmotnosti cca 
2,54 tun. Ve spalovně odpadu v Tr-
micích byly zlikvidovány cigarety, CD, 
dále oblečení a tašky. Padělané odě-
vy nesly ochranné známky slavných 
světových značek, např. Nike, s. Oli-
ver, Adidas, Hugo Boss, Puma, Diesel, 
Dolce & Gabbana. 

Prodej láme rekordy
Ústí nad Labem | Prostějov | Vysoká 
poptávka po tradičním českém nápoji 
Stará myslivecká stále trvá. V prvním 
pololetí letošního roku se jí prodalo 
8 221 hektolitrů, což je téměř dvojná-
sobek ve srovnání s první polovinou 
loňského roku. Export se na prode-
ji podílel zhruba 12%. Marketingové 
oddělení společnosti pracuje v sou-
časné době na novém profi lu a ko-
munikaci značky. Ani výrobní úsek 
GSD zahálí. Při přípravě výroby Staré 
myslivecké v závodě Strarorežná Pro-
stějov instalují technici ve sklepních 
prostorách velkokapacitní sudy o cel-
kové kapacitě 2 600 hektolitrů.

Hřensko |  Létní den si nádherně 
užili obyvatelé domovů pro seniory 
z Ústí nad Labem. Vedení Ústeckého 
kraje pro ně připravilo setkání seni-
orů ve Hřensku.

Do Hřenska do-
pravily seniory 
autobusy. Ak-
tivní účastníci 
se nejprve vy-
pravili do ka-
ňonu řeky Ka-
menice, absol-
vovali projížď-

ku Edmundovou soutěskou a vyslechli 
zajímavý výklad převozníka o historii 
skalních stěn. Odpočinek potom příjem-
ně strávili při  poslechu country kapely. 
Přitom měli možnost hovořit s vedením 
kraje, hejtmankou Janou Vaňhovou, je-
jím náměstkem Arno Fišerou a primáto-

rem Ústí nad Labem Vítem Mandíkem. 
Jak akci hodnotí náměstek hejtmanky 
Arno Fišera: „ Jsem velmi rád, že jsme za 
přispění města Ústí nad Labem mohli uká-
zat našim nejstarším spoluobčanům jeden 
z nejkrásnějších koutů naší země. Mnozí 
z nich celý život poctivě pracovali a někte-
ří se sem nikdy nepodívali. Toto odpoled-
ne pro ně bylo poděkováním nás mladších, 
protože aktivní život si právě naši senioři 
zaslouží. Stát nedělá pro tuto věkovou sku-

pinu nic, nová zařízení se nestaví a mož-
nosti pro jejich aktivní život jako splátka 
dluhu těmto lidem, z jejichž práce dnes ži-
jeme, také nikdo nenabízí. V Ústí se v rám-
ci možností snažíme, aby tomu bylo jinak 
a na starší generaci nezapomínáme. Není 
mnoho měst, která v poslední době posta-
vila nová zařízení pro seniory, jako je to-
mu u nás. Volnočasové aktivity seniorů 
podporujeme i fi nančně každoročně a ur-
čitě v tom hodláme pokračovat.“ (met)

„Hospodářský výsledek za první pololetí 2011 je vyšší než 
výsledek za celý loňský rok, který byl  i tak v celé histo-
rii podniku rekordní. Díky správně nastaveným parame-
trům tendrů na lesnické práce pro letošní rok se nám po-
dařilo dosáhnout výrazného nárůstu zpeněžení dřeva. 
Těžba dřeva přitom zůstala na srovnatelné úrovni s mi-
nulými roky. Průběžné hospodářské výsledky tak dokazu-
jí správnost zvolené koncepce hospodaření ve státních le-

sích,“ řekl na tiskové 
konferenci v Praze ge-
nerální ředitel Lesů ČR 
Ing. Svatopluk Sýkora. 
Vysokému potenciá-
lu podniku odpovídá 
i struktura hospodář-
ského výsledku. „Více 
než 91 % hrubého zis-
ku za první pololetí le-
tošního roku, 3,1 mili-
ardy korun, je totiž tvo-
řeno hlavní činností podniku, tedy lesnickým hospodaře-
ním a prodejem dřevní hmoty. Zbytek připadá na výnosy 
z fi nančních operací a prodej nepotřebného majetku,“ po-

znamenal ekonomický ředitel Lesů ČR Michal Gaube.
Pozitivních hospodářských výsledků Lesy ČR dosáh-
ly nejen v souvislosti s vývojem cen dřeva, ale také 
díky úspěšně realizovanému dvouletému restruktu-
ralizačnímu projektu, zahájenému v roce 2009, je-
hož cílem byla optimalizace nákladů a příjmů pod-
niku. Restrukturalizační opatření však v žádném 
případě nebyla a nejsou na úkor péče o les, pěsteb-
ních činností či veřejně prospěšných aktivit - právě 
naopak. „Díky výborným výsledkům budeme moci in-
vestovat i více fi nančních prostředků zpět do lesa a pro-
jektů či akcí pro veřejnost, například v rámci Programu 
2020 jsme zdvojnásobili investice v porovnání s před-
chozím obdobím,“ podotýká generální ředitel Lesů 
ČR Ing. Svatopluk Sýkora. (met)

Lesy hlásí rekordní hospodářský výsledek 
Praha | Státní podnik Lesy ČR i nadále pokraču-
je v úspěšném trendu hospodaření. Průběžný hos-
podářský výsledek za první pololetí letošního ro-
ku dosáhl výše 3,4 miliardy Kč, což představuje 
téměř dvojnásobný nárůst hrubého zisku v po-
rovnání se stejným obdobím loňského roku. 

tí. Z udělené dotace je také podpo-
rován letní dětský tábor s výukou 
anglického jazyka a enviromentál-
ní výchovy. Během pobytu se dě-
ti zdokonalují ve svých znalostech 
a zároveň poznávají okolí Krušných 
hor. „Jsem ráda, že se tento prostor 
zvelebuje a zlepšuje. Je to naše dal-
ší plus pro podporu cestovního ru-
chu v Ústeckém kraji a přilákání ná-
vštěvníků do Krušných hor,“ řekla při 
prohlídce hřiště hejtmanka. Celkem 
Ústecký kraj v letošním roce přispěl 
na modernizaci hřiště částkou 200 
tisíc korun. (od dop.)

Na starší generaci nezapomínáme

Ústí n. L. | Na přelomu července a srp-
na se uskutečnila úvodní schůzka tří-
letého projektu Tempus. V něm Fa-
kulta životního prostředí Univerzity
J. E. Purkyně v Ústí nad Labem spolu-
pracuje zejména s ruskými univerzita-
mi. Jednou z podmínek tohoto projek-

tu bylo, aby do něho byly při spoluprá-
ci zapojeny tři země EU. Na řešení toho-
to zadání se sešly Ruská federace, země 
bývalého Sovětského svazu (Bělorus-
ko, Litva), Česká republika a Německo. 
Jak říká hlavní garant projektu na čes-
ké straně Ing. Martin Neruda z FŽP: „Po 

prvním setkání je jasné, že zejména na 
ruské straně budeme mít tu čest spolupra-
covat s erudovanými kapacitami v oboru 
a při řešení tohoto projektu bude univerzi-
ta ve velmi dobré společnosti.“ Příští, lis-
topadová schůzka, se uskuteční v Ústí 
nad Labem. (od dop.)

Audit bez závad
Severní Čechy | Uhelné elektrár-
ny Skupiny ČEZ na severu Čech 
mají za sebou úspěšný recertifi -
kační audit EMS. Tato tři písme-
na představují zkratku Environ-
mental Management System. To 
znamená, že elektrárny Pruné-
řov I, Prunéřov II a Počerady spl-
ňují podle příslušné státní nor-
my veškeré požadavky v oblasti 
systému řízení ochrany životní-
ho prostředí. 
Podle Tamary Spilkové, vedoucí 
útvaru EMSW a integrované pre-
vence klasické energetiky, odchá-
zeli auditoři ze všech lokalit spo-
kojeni. „Konstatovali, že v uhelných 
i vodních elektrárnách je systém 
EMS velmi dobře zdokumentován 
a co je hlavní, převáděn i do praxe. 
Auditoři rovněž kvitovali velice dob-
rou připravenost jednotlivých audi-
tovaných lokalit a také snahu ma-
nagementu všech organizačních 
jednotek systém neustále zlepšo-
vat.“ Mimo severní Čechy byl re-
certifi kační audit EMS ještě pro-
veden v uhelných elektrárnách 
Hodonín a Chvaletice, Teplárně 
Vítkovice a v rámci vodních elek-
trárenských děl Štěchovice, Orlík, 
Slapy a Vrané. (od dop.)

Univerzita zahájila spolupráci s ruskými kolegy

Hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová tleská účastníkům dětského tábora.
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inzerce
Kontakt pro podnikatele a fi rmy: inzerce@tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Ústeckém kraji

HLASUJTE NA
www.aeroplanem.cz

Regionální operační program Severozápad pod-
pořil dotacemi z evropských fondů v Ústeckém 
a Karlovarském kraji již bezmála 300 projektů. 
Vyberte z dokončených projektů ten nejzajíma-
vější a zúčastněte se soutěže o vyhlídkový let 
a spoustu dalších cen. 
Navštivte webové stránky www.aeroplanem.cz 
a seznamte se s výběrem třiceti projektů pod-
pořených z Regionálního operačního programu 
Severozápad, které již slouží veřejnosti. Vyberte 
ten, který je podle Vás nejzajímavější nebo se 
Vám nejvíce líbí a hlasujte pro něj.
Soutěž probíhá ve třech kolech od 1. září 2011 
do 30. listopadu 2011 formou internetového 
hlasování. Začátkem každého měsíce budou 
vyhlášeni výherci předchozího kola. Pokud tedy 
nevyhrajete hned napoprvé, nezoufejte, může-
te zkusit štěstí znovu a hlasovat i v následujících 
dvou kolech.

Technické služby  
města Mostu a.s.

Dělnická 164

434 62 Most - Velebudice

Kontaktní osoba: 
Kilianová Martina

Telefon: +420 476 453 284

E-mail: kilianova@tsmost.cz

www.tsmost.cz

ul. Mikoláše Alše bl. 24
Jedná se o nadstandardní byty 3+0 v ulici Mikolá-

še Alše bl. 24 včetně sklepního prostoru. 

Součástí bytu je kuchyňská linka. 

Dům je umístěn v klidné lokalitě s vyhrazeným 

parkovacím místem přímo před domem.

číslo podlaží výměra prodejní cena

2147/1 1.NP 116,16 m2 1 999 000 Kč

2147/2 2.NP 117,80 m2 1 999 000 Kč

2147/4 4.NP 115,97 m2 1 999 000 Kč

2148/1 1.NP 117,19 m2 1 999 000 Kč

2148/2 2.NP 116,55 m2 1 999 000 Kč

2148/4 4.NP 119,52 m2 2 073 000 Kč

2148/5 5.NP 108,47 m2 1 882 000 Kč

2149/5 5.NP 111,22 m2 1 942 000 Kč

PRODEJ BYTŮ
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Za období 1-6/2011 hospodařila 
KZ, a.s., se ziskem 5 milionů ko-
run, přičemž původní předpoklad 
byla ztráta ve výši 47,363 milio-
nů Kč. Krajská zdravotní, a. s., tak 
hospodařila o více než 52 milionů 
korun lépe, než činil odhad.
Hlavním důvodem lepšího hospo-
dářského výsledku oproti plánu 
je úspora nákladů celkem ve vý-
ši 48,444 mil. korun. Tyto úspo-
ry byly především v nákladech na 
energie, opravy, služby a odpisy. 

Plán výnosů byl v tomto období 
plněn na 100,14 %.
„Výsledek hospodaření za první po-
loletí letošního roku mohl být vyš-
ší. Bohužel v souvislosti s akcí Dě-

kujeme, odcházíme! přicházíme mě-
síčně o cca 1,3 mil. Kč na mzdách 
lékařům, protože od zdravotních 
pojišťoven nedostáváme na úhra-
dy zdravotních výkonů tolik finanč-
ních prostředků, kolik bylo minis-
terstvem zdravotnictví lékařům slí-
beno“, uvedl Mgr. Radek Scherfer, 
nově zvolený předseda předsta-
venstva Krajské zdravotní, a. s. 
Takto vzniklá ztráta na mzdách 
bude činit od března do prosince 
zhruba 13 milionů korun.

Výborná poloha, vzájemná blíz-
kost a společný záměr v oblas-
ti rozvoje cestovního ruchu jsou 
tři hlavní faktory, které dávají 
prostor pro partnerství Ústecké-
ho kraje a mezinárodního letiště 
Dresden International. 

Letiště v Drážďanech navštívil radní 
Ústeckého kraje Radek Vonka, do je-
hož kompetence spadá nejen cestov-
ní ruch, ale regionální rozvoj kraje 
a evropské projekty.  Setkal se s jed-
natelem Dr. Michaelem Hupe a ve-
doucí oddělení PR a marketingu Pe-
trou Siebert (na snímku zleva). Ob-
sahem jednání byly společné marke-
tingové aktivity, vzájemná propagace 
a spolupráce v oblasti cestovního ru-
chu. Ta začala výměnou propagačních 

Důležitý tah v propagaci kraje

materiálů. Na letišti tak měli cestují-
cí možnost  seznámit se s těmi nejza-
jímavějšími turistickými trasami, pří-
rodními krásami či pamětihodnostmi 
Ústeckého kraje. Na oplátku Ústecký 

kraj rozvezl do informačních center 
letní letové plány letiště a informace 
o příjezdu a parkování pro české ces-
tující. První zkušební várka byla vel-
mi rychle rozebrána. (met)

 Jaké máte priority pro nejbližší 
období?
Primárním úkolem Krajské zdravot-
ní je dlouhodobě zajistit zdravotní 
péči pro obyvatele Ústeckého kraje. 
Z toho vyplývá, že mým prvním úko-
lem bude zjistit reálný stav našich 
pěti nemocnic, tzn.,  že se nebudu 
zabývat pouze statistikami a účetní-
mi výkazy, ale půjdu do hloubky. Bu-
du se zajímat o to, jak chod nemoc-
nic a celé společnosti vidí naši za-
městnanci a kde je potřeba provést 
prvotní kroky. Na základě těchto ak-
tuálních informací si udělám závěry, 
ze kterých vyplynou konkrétní návr-
hy. Ty následně představím kolegům 
v představenstvu a budu se snažit 
udělat vše pro to, abych pro ně me-
zi kolegy získal podporu a prosadil 
je. Prohlášení primátorů, které bylo 
do Krajské zdravotní zasláno a me-
dializováno, neberu na lehkou váhu. 
Chci se s nimi sejít a vyslechnout si 
jejich námitky a připomínky. 

 Co vzkážete pacientům a za-
městnancům?
Chtěl bych jim říci, že fi nanční situa-
ce Krajské zdravotní není úplně opti-
mistická, ale tolik se neliší od jiných 
krajských zdravotnických zaříze-
ní. Když se nemocnice transformo-
valy do jedné společnosti, sociální 
demokracie byla proti. Poté co však 
k transformaci došlo, tak jsme od ní 
očekávali jiný, lepší výsledek. Když 
si vezmeme veškeré současné vládní 
tlaky, které směřují k úsporám, zvy-
šování cen zdravotnického materiá-
lu a veškerých vstupů, zvýšení DPH 
a k tomu tlaky ze strany zdravotních 
pojišťoven, tak mi z toho vyplývá, že 
budeme mít potíže. Na ty se musíme 
připravit a získat schopnost rychle 
je vyřešit tak, aby naši spoluobča-
né měli dlouhodobě zajištěnu zdra-
votní péči. Aby mohli v klidu přijít 
do nemocnice v našem kraji a měli 
jistotu, že o ně bude dobře, kvalitně 
a s veškerou péčí postaráno. 

V prostorách Masarykovy nemoc-
nice se uskutečnil nezvyklý akt. 
Dobrovolnické centrum Masary-
kovy nemocnice obdrželo od fi rmy 
„Další vzdělávání dospělých v Ústí 
nad Labem“ sponzorský dar, kte-
rý má podpořit a zviditelnit zásluž-
nou činnost a práci dobrovolníků.

Jedná se o vitrínu, která bude instalo-
vána v atriu nemocnice a bude slou-
žit nejen pro informovanost pacientů 
o dobrovolnické podpoře a aktivitách, 
také však má za účel poskytovat infor-
mace pro veřejnost, zdravotnické pra-
covníky a zejména příbuzné ambulant-
ních i hospitalizovaných pacientů.
Propagační vitrínu osobně předal ma-
jitel fi rmy pan Petr Kratochvíl. Předání 
daru se zúčastnila hlavní sestra Masa-
rykovy nemocnice Mgr. Markéta Svo-
bodová, která vitrínu převzala. Dále se 
zúčastnila ředitelka Dobrovolnického 
centra,o.s., Ústí nad Labem Mgr. Lenka 
Černá, která má rozhodující podíl na or-

ganizačním zajištění činnosti dobrovol-
níků v naší nemocnici a tímto ji upřím-
ně děkujeme za podporu a naplňování 
vize „nemocnice s vlídnou tváří“. Za ve-
dení Krajské zdravotní, a.s. se aktu zú-
častnil tiskový mluvčí pan Jiří Vondra, 
který také jménem vedení KZ vyjádřil 
podporu činnosti dobrovolnictví v ne-

mocnicích celé KZ. Zároveň předal za-
sloužilým dobrovolníkům drobné pro-
pagační předměty. Děkujeme fi rmě 
„Další vzdělávání dospělých v Ústí nad 
Labem“ a děkujeme především dobro-
volníkům za jejich činorodou a nezišt-
nou práci ve prospěch pacientů Masary-
kovy nemocnice. Mgr. Josef Kočí

Dobrovolníci obdrželi sponzorský darMETROPOL   se zeptal

Radka Scherfera,
nového předsedy představenstva KZ, a. s.

Za první pololetí zisk 5 milionů 
Představenstvo Krajské zdravotní, a. s., projednalo na svém zasedání 16. srpna výsledek hospodaření za 
první pololetí letošního roku.

Petr Kratochvíl, Mgr. Markéta Svobodová, Mgr. Lenka Černá a Mgr. Josef Ko-
čí při předání sponzorského daru.
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Zkušená dětská sestra Novorozeneckého oddělení Masarykovy nemocnice Dagmar 
Fantová u postýlky novorozence.
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V září 2009 Občanské sdružení 
RAMI zahájilo projekt „Škola mladých 
mistrů zvuku“.  Projekt, který byl za-
měřen na nadané žáky základních 
a středních škol s hudebními i tech-
nickými vlohami a na pracovníky 
ve školství v oblasti kultury a hudby 
v Ústeckém kraji.

Projekt byl realizován z programu OP VK 
(Operační program vzdělávání pro konku-
renceschopnost) a nabízel vzdělávací kur-
zy, jejichž obsah je ojedinělý nejen v rámci 
celé České republiky. Účastníci kurzů získa-
jí profesní základy v oblasti zvukového zá-
znamu a reprodukce zvuku a zároveň zís-
kají znalosti v oblasti autorských práv, hu-
dební teorie a historie hudby 20. století.
Po ukončení přípravné fáze se přistoupilo 
k samotné realizaci kurzů. Bylo nutné vy-
tvořit výukové materiály nejen pro účast-
níky kurzů, ale i jako vodítko pro lektory. 
Po dokončení výukových materiálů a vy-
tvoření speciálních přijímacích testů by-
ly zahájeny výukové kurzy sestavené tak, 
aby zohlednily zejména nadání a talent 
přijímaných uchazečů. Byla provedena ná-
borová kampaň – navštívili jsme mnoho 
základních, středních i uměleckých škol 
v celém Ústeckém kraji tak, aby informa-
ce o těchto kurzech pronikla mezi cílo-
vou skupinu. V květnu proběhly první při-
jímací pohovory k prvnímu cyklu kurzů
a 5. 6. 2010 byla zahájena výuka. Již prv-
ní cyklus kurzů přinesl některé změny ve 

výuce. Absolventům kurzů se výuka v teo-
retické i praktické části velice líbila. Vždyť 
historii rockové hudby 20. století učil je-
den z výborných znalců rocku, nestor roc-
ku v Ústí nad Labem a vynikající pedagog 
PhDr. Vítězslav Štefl . K výuce autorských 
práv přijel až z Brna JUDr. Pavel Foltán. Vý-
uka praktické části byla na vysoké úrovni 
i díky dalším vynikajícím lektorům. Výstu-
py kurzů pro Live sound byly absolventské 
koncerty. A kdo na nich zahrál? V lednu 
2011 v Circusu  - Black Sabaaka, Stereobeat 
a Stará škola, v květnu 2011 opět v Circu-
su  - Stará škola a v červnu 2011 v Rock Bar 
Drum to byly kapely Black Sabaaka, Black 
Jack a UXB.  Výstupy kurzů pro Studio Re-
cording byla absolventská CD, která jsou 
umístěna na našich stránkách www.mis-
tri-zvuku.cz. Všichni absolventi kurzů do-
stali Osvědčení o absolvování kurzu.
Co říci závěrem? Překvapivý zájem ze stra-
ny dívek, dojíždění kurzantů z Litoměřic, 
Teplic a Děčínska, spokojenost kurzantů 
s vytvořeným zázemím nejen ve studiu 
Pavouk Records v Krásném Březně, ale i ve 
Vaňově, kde se učila teoretická a praktic-
ká část Live sound. Zvláštní poděkování si 
zaslouží i ti, kteří toto zázemí pro lektory 
a kurzanty připravovali a o vše pečovali, 
zejména paní Dagmar Žaloudková a pan 
Vlastimil  Doucha. V rámci projektu byla 
podána žádost na MŠMT ČR o akreditaci 
kurzů, aby po skončení projektu mohly ty-
to kurzy pokračovat a poskytovat své služ-
by i dalším zájemcům.

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ, TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ 
REPUBLIKY, REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.1.07/1.2.07/03.0004 – NÁZEV PROJEKTU: „Škola mladých mistrů zvuku“   

Škola mladých mistrů zvuku

Městská nemocnice
v Litoměřicích:

•  každoročně investuje do kvalitní-
ho přístrojového vybavení (z vět-
ších investic např. nové CT, nové 
vybavení ARO, nový litotryptor),

•  neustále modernizuje své prosto-

ry (nové vybavení ambulancí, re-
konstrukce chodeb, kompletní 
rekonstrukce ženského oddělení, 
nový park),

•  rozšiřuje nabídku nadstandard-
ních pokojů (chirurgie, ženské 
oddělení),

•  klade důraz na kvalitu a snaží se 
o její prohlubování (certifi kace, 
příprava na akreditaci),

•  dbá na komunikaci s pacienty 
a vzdělávání svých zaměstnanců,

•  je i v nelehké době zařízením, 
které hospodaří se ziskem!

Městská nemocnice v Litoměřicích

Více informací o naší nemocnici najdete na www.nemocnice-lt.cz.

Městská nemocnice v Litoměřicích je moderním zdravotnickým zařízením sloužícím především obyvatelům 
Litoměřic a okolí. Vzhledem k neustálým investicím do zvelebování svých prostor a do nového přístrojového 
vybavení se však stává čím dál častěji nemocnicí vyhledávanou také pacienty ze vzdálenějších lokalit.

DOMOV PRO SENIORY

CHODOV

Domov pro seniory Chodov, Donovalská 2222, Praha 4
přijme do pracovního poměru zaměstnance na pozici

„všeobecná registrovaná sestra„všeobecná registrovaná sestra
do nepřetržitého provozu“do nepřetržitého provozu“

(12hodinové směny).

• nástup dle dohody • platové podmínky dle Nařízení vlády č. 564/2006 v platném znění. 
 

Kontaktní osoba: Bc. Jana Klímová (personalistka), tel. 267 907 433,
email jana.klimova@seniordomov.czwww.seniordomov.cz

Dopoledne zavítal člen správní ra-
dy nadace Ing. Vlastimil Novot-
ný do Nemocnice Chomutov. Z je-
ho rukou převzal MUDr. Jiří Kroh, 
primář Dětského oddělení, 17 mo-
nitorů. Za sponzora byl přítomen 
Martin Proška z  Globusu. Krátce 
po poledni se stejný akt uskutečnil 
také v Masarykově nemocnici v Ús-
tí nad Labem. Zdejší Novorozenec-
ké oddělení získalo 15 monitorů 
a Dětská klinika 5 Apnea monitorů 
BABYSENSE II. Náklady na přístro-
je, dovezené z Izraele, v tomto pří-
padě kryli sponzoři Agrofert Hol-
ding a. s.  a Viamont DSP a.s. Jejich 
představitelé se kvůli pracovnímu 
zaneprázdnění ze slavnostního ak-
tu omluvili.
K čemu monitory slouží? Na to Me-
tropolu odpověděla MUDr. Alena 
Müllerová, na snímku vpravo do-
le uprostřed, zástupkyně primáře 
Novorozeneckého oddělení: „K syn-
dromu náhlého úmrtí novorozenců 

Nadace Křižovatka
Nadace Křižovatka je mimovládní 
nezisková organizace. Vznikla v ro-
ce 1995 jako jediná v ČR s cílem po-
máhat dětem ohrožených „Syndro-
mem náhlého úmrtí novorozenců 
a kojenců“ (SIDS).
Za dobu svého působení se nada-
ci podařilo pokrýt monitory BABY-
SENSE II lůžková oddělení nemocnic 
ve všech regionech České republiky. 
V tomto úsilí stále pokračuje. Jejím 
cílem je dovybavit všechna dětská 
a novorozenecká oddělení a JIP po 
celé republice potřebným množ-
stvím monitorů. Za dobu svého 
působení získala na 700 sponzorů 
z řad jednotlivců a fi rem a předala 
3 945 kusů  monitorů, které pomá-
hají ochránit nové lidské životy. Tato 
skutečnost posiluje důvěru, že prá-
ce nadace není zbytečná. Finanční 
prostředky na zakoupení monitorů 
se snaží získat vedle pořádání vlast-
ních akcí též podporou veřejnosti 
a pořádáním celonárodní sbírky.

Závody Krajské zdravotní obdržely monitory dechu pro nejmenší děti
Prostřednictvím Nadace Křižovatka obdržely 17. srpna dvě nemocnice, odštěpné závody Krajské zdravotní, a.s., 37 monito-
rů pro malé pacienty z dětské kliniky, novorozeneckého a dětského oddělení. Jejich celková hodnota činí 107 300 korun.

Na snímku zleva MUDr. Jiří Kroh, primář Dětského oddělení Nemocnice Chomutov, 
Martin Proška, zástupce sponzora společnosti Globus, Ing. Vlastimil Novotný, člen 
správní rady Nadace Křižovatka a MUDr. Jiří Mrázek, náměstek pro zdravotní péči 
KZ, a.s, chomutovské nemocnice při přebírání Apnea monitorů BABYSENSE II.

dochází u donošených jedinců nej-
častěji mezi druhým a čtvrtým měsí-
cem života. Z medicínského hlediska 
pro to není vysvětlení, ani pitva ne-
prokáže, proč k úmrtí došlo. Apnea 
monitory Babysense pomáhají snížit 
riziko náhlého úmrtí a také dobu re-
suscitace. Tím je šance na život bez 
poškození mozku kojence vyšší. Pří-
stroj je vhodný i pro nedonošené dě-
ti, jejichž životní funkce po porodu 
pochopitelně monitorujeme jinými 
přístroji. V současné době jsou díky 
osvětě maminky velmi dobře infor-
movány, jak doma postupovat v pří-
padě zástavy dechu – vždycky je tře-
ba zahájit resuscitaci dítěte (cca 120 
stlačení hrudníčku a 30 vdechů za 
minutu) a v každém případě okamži-
tě volat záchrannou službu. Co se 
četnosti takových případů, které řeši-
la Masarykova nemocnice v Ústí nad 
Labem týče, vyskytují se jeden až dva 
ročně. Přesto si dárci zaslouží naše 
poděkování.“ 

Jak Apnea monitor
BABYSENSE funguje?

Je to mobilní přístroj, sloužící ke 
sledování dechu novorozenců. Či-

dla, umístěná v podložce dětské 
postýlky, sledují dech novorozen-
ce a jeho případné selhání bez-
prostředně signalizují prostřed-

Zdravotníci z Novorozeneckého oddělení a Dětské kliniky Masarykovy nemocni-
ce, o.z. Krajské zdravotní, a.s., při převzetí Apnea monitorů BABYSENSE II. Vpra-
vo Ing. Vlastimil Novotný, člen správní rady Nadace Křižovatka.

nictvím akustického hlásiče. Jed-
noduchý přístroj je významným 
pomocníkem v prvních měsících 
života dítěte. Monitory pomáhají 
nejen zdravotnímu personálu, ale 
i samotným maminkám, které si 
přístroj mohou půjčit domů.
 Text a foto: Metropol
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Domeček
nabízí dětem 
řadu novinek

Chomutovský Domeček, tedy Dům
dětí a mládeže v Chomutově, p.o. 
Ústeckého kraje,  vstupuje do 
dalšího školního roku s nabídkou 
více než sta pravidelných zájmo-
vých útvarů. Jako každý rok jsme 
připravili několik novinek: jógu 
pro děti, košíkovou - přípravku, 
sportovní kroužek Dráček, Ma-
lenka – dětská výtvarná dílna, 
Tvoříme pro radost, Pokustón, 
Historický tanec… rozšiřujeme 
sportovní šerm a fl orbal. Celko-
vý přehled můžete najít na www.
ddmcv.cz.
Ne každý ví, že se u nás do pra-
videlného zájmového útvaru mů-
že zapojit nejen dítě, ale na své 
si může přijít i dospělý účastník. 
Pořádáme pravidelné keramické, 
výtvarné, aranžérské a řemesl-
né dílny.  Zasvětíme vás do tajů 
pedigu či patchworku, můžete si 
zhotovit svůj vlastní šperk či jiný 
výrobek. Nebo si můžete rozvíjet 
své výtvarné schopnosti a doved-
nosti ve Výtvarném ateliéru Ro-
mana Křeliny.
Vedle pravidelné činnosti nabízí-
me každý měsíc pestrou nabídku 
soutěží, výstav, turnajů a dalších 
aktivit. Také je možno využít do-
mečkovskou posilovnu, horostě-
nu, internetovou „kavárnu“, tě-
locvičnu, zahrát si stolní tenis či 
fotbálek.
Letos jsme si pospíšili a ve čtvr-
tek a v pátek 1. a 2. září jsme 
pro všechny zájemce připravi-
li od 10.00 do 18.00 tradiční in-
formační dny. Přijďte, seznámíte 
se, kde může vaše dítě a vy aktiv-
ně a smysluplně trávit svůj vol-
ný čas.  Rovněž poznáte vedoucí, 
můžete se také přihlásit a popří-
padě i uhradit poplatek. Naše ka-
pacita je omezena, tak neváhejte.
 Text: Milan Märc

V Ústeckém kraji je mezi mnoha tisíci zámků, hradů, tvr-
zí a řady dalších staveb dávné historie také čtrnáct ná-
rodních kulturních památek. K jedné z nich patří Státní 
zámek Krásný Dvůr nedaleko Podbořan v okrese Louny.

Unikátní zámek s ohromným zámeckým parkem je častým cí-
lem milovníků historie. Uplynulou sobotu přijely do Krásného 
Dvora stovky turistů, někteří kvůli zámku, většina z nich na 
netradiční akci – Romantický sen 19. století. Po procházce té-
měř stohektarovým parkem v anglickém stylu, který byl zbu-
dován v letech 1783 – 1793, prohlídce romantických staveb 
i torza tisíciletého dubu se odpoledne všichni sešli na Koňské 
show. K vidění byly jízdy elegance, tanec s koňmi, úžas vzbu-
zoval kaskadér s ohněm, kaskadérská džigitovka nebo pade-
de „černých perel“ a závěrečný rytířský turnaj v představení 
Divadla Beze všeho z Postoloprt. Akci podpořil Ústecký kraj 
a záštitou jeho hejtmanka Jana Vaňhová, která si dokonce za-
hrála roli královny Království ústeckého. Králem byl známý 
fi lmový herec Roman Skamene. 
Hezké odpoledne; dokonce bez deště! Zámek Krásný Dvůr je 
zpřístupněn v srpnu od 10-18 hodin, v září od 10-17 h. (V pon-
dělí je vždycky zavřeno).Závěrečná děkovačka účastníků rytířského turnaje i s  “královským“ párem. 

Zlatá stuha Nové Vsi v Horách

Koňská show v Krásném Dvoře

Sdružení českých spotřebitelů 
(SČS) pod záštitou hejtmanky Ja-
ny Vaňhové letos opět vyhlašuje 
soutěž o cenu „Spokojený zákaz-
ník Ústeckého kraje“. Jejím hlav-
ním cílem je poukázat na fi rmy, 
které nabízejí kvalitní výrobky či 
služby a navíc se chovají ke svým 
zákazníkům vstřícně a ochotně. 

„Soutěž je vypsána pro všechny obory 
podnikání. V Ústeckém kraji se tato ak-
ce uskuteční pojedenácté. Stejnou sou-
těž SČS organizuje i v Karlovarském, 
Jihočeském, Královéhradeckém, Jiho-
moravském a Moravskoslezském kra-
ji,“ řekl Petr Husák, předseda odbor-
né komise soutěže, krajský zastupi-
tel a předseda Sociálního výboru ZÚK 
(na snímku). Podle něj lze za deset let 
trvání soutěže vysledovat, že vítězné 
fi rmy a živnostníci díky ocenění vy-
kazují vyšší zisky a stávají se vyhledá-
vanějšími mezi spotřebiteli. 
Návrh na ohodnocení lze přihlásit 
prostřednictvím emailu blahoslav.hu-
sak@quick.cz, mobil: 733 683 746, 
nebo prostřednictvím Regionální-

ho kontaktního místa pro spotře-
bitele, které je zřízeno na adrese:
YMCA v Ústí nad Labem, Hradiště 4, 
Ústí nad Labem, e-mail: usti@ymca.
cz, tel.: 475 220 831. Zde stačí uvést 
své jméno a příjmení s kontaktní ad-
resou, obchodní jméno navrhované-
ho podnikatelského subjektu, jeho 
IČ, adresu navrhované prodejny (pro-
vozovny) a stručné zdůvodnění před-
loženého návrhu. Současně lze využít 
i internet (www.regio.cz/cena), kde 
jsou podrobnější informace a také 
formulář pro podání návrhu. Uzávěr-
ka pro podání návrhů je 30. září. 
Cena  se uděluje na dva roky a je pres-
tižním oceněním živnostníka, malé, 
střední či velké fi rmy s právem užívat 
ocenění „Spokojený zákazník“. O ví-
tězích rozhoduje odborná regionální 
komise pro ochranu spotřebitele slo-
žená ze zástupců zainteresovaných 
stran, která závěrečné výsledky zve-
řejní do 31. října letošního roku.

Soutěž spokojených zákazníků

Projekt „Naslouchejme hlasu venkova“
Projekt „Naslouchejme hlasu venkova“ (Listen to the Voice of Villages) vstoupil do posledního semestru své re-
alizace. Všichni partneři pracují na dokončení pilotních akcí a pokračuje také intenzivní výměna zkušenos-
tí a diskuse partnerů o vytvořených produktech. 

Pod záštitou náměstka hejtmanky Ústeckého kra-
je Arna Fišery se odehrál v červenci Den seniorů ve 
Hřensku s bohatým a atraktivním programem.

Účastníci strávili v krajině Národního parku České Švý-
carsko odpoledne plné zážitků. Nenechala si ho ujít ani 
hejtmanka Jana Vaňhová. Součástí odpoledne byla pro-
cházka přírodou podél toku Kamenice. Jeden z úseků ces-
ty šlo absolvovat pouze na lodičce – a to v úseku Edmun-
dovy (jinak nazývané Tiché) soutěsky. Na odpočinkovém 
místě s restaurací byl připraven pro dvě stovky seniorů 
oheň na opékání buřtů za doprovodu country kapely. 

Zástupci Ústeckého kraje se zú-
častnili ve dnech 11. – 14. července 
workshopu a studijní cesty, kterou 
pořádal rakouský partner projek-
tu, University of Natural Resources 
and Applied Life Sciences ve Vídni. 
Pracovníci univerzity se soustředí 
na podporu cestovního ruchu, kte-
rý nebude poškozovat životní pro-
středí, a představili se velmi inova-
tivním projektem - solárním kem-
pem. Ve spolupráci s technickými 
odborníky zkoušejí možnosti vyu-
žívání solární energie v rekreačním 
objektu určeném zejména pro mlá-
dež. Program doplnil mezinárodní 

workshop zaměřený na využívání 
obnovitelných zdrojů energie v ces-
tovním ruchu. Studijní návštěva po-
kračovala u slovinského partnera ve 
městě Kamnik, které se do projektu 
zapojilo podporou cestovního ruchu 
v nepříliš navštěvovaných lokali-
tách, zejména na Veliké Planině. Byl 
zpracován aktuální průvodce, umís-
těno nové jednotné značení turis-
tických tras a vytvořena regionální 
ochranná značka pro produkty vyrá-
běné v oblasti soukromými výrobci. 
Zástupci Ústeckého kraje se setkali 
se starostou města Kamnik, zástup-
ci agentury pro rozvoj cestovního 

ruchu a pracovníky města, kteří se 
podílejí na zpracování strategií pro 
cestovní ruch a společně diskutovali 
o vyzkoušených a plánovaných po-
stupech propagace a podpory zne-
výhodněných oblastí.
Ústecký kraj v současné době také 
dokončuje práce na pilotní akci, při-
pravuje se průvodce po studijních 
trasách „Po stopách dolů“ a propa-
gační DVD, které bude distribuová-
no ve spolupracujících infocentrech.
Projekt je realizován v rámci progra-
mu CENTRAL EUROPE a spolufi nan-
cován z Evropského fondu pro regi-
onální rozvoj.

Den seniorů ve Hřensku se vydařil

Letos si nejvyšší ocenění a Zlatou 
stuhu vybojovala Nová Ves v Horách 
z Mostecka, která bude náš kraj re-
prezentovat v celostátním kole. Stu-
hu předala starostovi obce Janu Bejč-
kovi hejtmanka Jana Vaňhová. 

„V našem kraji si soutěž Vesnice ro-
ku vybudovala již mnohaletou tradici 
a prestiž. Já jsem ráda, že naše vesnice 
mají motivaci na sobě pracovat a ne-
ustále zlepšovat kvalitu života svým 

obyvatelům. To je ostatně i prioritou 
kraje už řadu let,“ řekla při zahájení 
hejtmanka Jana Vaňhová, která pře-
dávala vítězné ocenění. Kraj posky-
tl na fi nanční odměny těm nejlep-

ším obcím dohromady jeden milion 
korun,  Nová Ves v Horách za svůj 
úspěch získala 300 tisíc korun. Kraj-
ské vedení reprezentoval také radní 
pro regionální rozvoj Radek Vonka. 

I když už jsou výsledky letošního ročníku krajského kola soutěže Vesnice roku 2011 Ústeckého kraje známé 
od června, ocenění se předávala 16. srpna, tradičně ve vítězné obci.

Vítězné obce:  Zlatá stuha – krajský 
vítěz: Nová Ves v Horách (o. Most), 
Modrá stuha – za společenský ži-
vot – Vchynice, o. Litoměřice, Bí-
lá stuha – za činnost pro mládež 
– Koštice, o. Louny, Oranžová stu-
ha – za spolupráci obce a zeměděl-
ského subjektu – Malé Žernoseky,
o. Litoměřice, Zelená stuha – za pé-
či o zeleň a životní prostředí –  Vě-
domice, o. Litoměřice. Uděleny by-
ly i diplomy a čestná uznání.
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Člověk nemá litovat věcí, které udělal, ale těch, co neudělal bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na turistického průvodce se může těšit Vojtěch  Švec z Tep-
lic. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží fi lm na DVD. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: METROPOL CENTRUM, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí 
nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 2. září 2011.

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, 
www.platmobilem.cz

KDY VÁM OSUD DOPŘEJE 
NOVOU ŠANCI NA LÁSKU? 
Povím vám to! Astroložka Eva  

na tel.: 906 706 506

ČEKÁTE NA POVÝŠENÍ 
ZBYTEČNĚ? Zůstat nebo odejít? 
Poradím vám! Váš kartář Bruno! 

Tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTeellllll.l.l.l..:::::::: : 999999999900000000006666666666 77777777700000000006666666666 555555555500000000006666666666

na období 26. 8. – 8. 9. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Budete se muset na čas od-

loučit od protějšku, což vyvolá 

obavy z nevěry. Partnerství se však 

ukáže jako stabilní, žádný z vás si 

nenajde záskok.

Beran 21. 3.–19. 4.

více na tel.: 906 706 506

Vaše kariéra se ocitne na ten-

kém ledě, ale nemusíte se hroutit. 

Jako už tolikrát vám pomohou 

dobré kontakty, podpořené vaši-

mi úžasnými schopnostmi.

Býk 20. 4.–20. 5.

více na tel.: 906 706 506

V zaměstnání zažijete kvů-

li novému kolegovi pár horkých 
chvilek, což vám vnukne nápad, že 

raději změníte místo. Rodina vám 

to pro tentokrát rozmluví.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

S menším odporem se pustí-

te do práce, kterou jste v poslední 

době zanedbávali. Samotné vás 

udiví, jak vám to jde od ruky a jak 

rodinu dílo potěší.

Rak 22. 6.–22. 7.

více na tel.: 906 706 506

Nezoufejte si, samota končí 

a  blíží se k vám nová láska. Po-

tkáte ji, pokud přemůžete lenost 

a vyzkoušíte aktivity, k nimž vás 

přivede dobrý přítel.

Lev 23. 7.–22. 8.

více na tel.: 906 706 506

Aniž byste se o to snažili, od-

halíte docela náhodou milenecké 

avantýry na svém pracovišti. Pro-

žijete pár trapných chvilek a při-

jdete o dva kamarády.

Panna 23. 8.–22. 9.

více na tel.: 906 706 506

Pro  nadřízeného  budete 

člověkem na svém místě, protože 

uděláte, co mu na očích uvidíte. 

Žárliví kolegové vás budou bohu-

žel vnímat docela odlišně.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

V zaměstnání zažijete šikanu 
nejhrubšího zrna. Naštěstí najdete 

zastání u svých kolegů, takže šéf 

si může balit kufry. Z šoku se zas 

brzo dostanete.

Štír 24. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Neuděláte  dobře,  pokud 

omezíte vlastní milostný život, 

abyste pomohli dobrému příteli, 

který má problémy s láskou. Stih-

ne vás pak nejspíš stejný osud.

Střelec 23. 11.–21. 12.

více na tel.: 906 706 506

Budete se velice snažit, abys-

te odvedli kvalitní práci, a šéf vám 

dá najevo, že to zaregistroval. Mů-

žete se těšit na finanční odměnu, 

možná i povýšení.

Kozoroh 22. 12.–19. 1.

více na tel.: 906 706 506

Potřebujete se odreagovat 

od pracovních problémů a nej-

lepší bude, když přikročíte ke zve-

lebování svého příbytku. Pomůže 

vám přítel, který tomu rozumí.

Vodnář 20. 1.–18. 2.

více na tel.: 906 706 506

I když jistou osobu z okolí ne-
máte moc rádi, nestrávíte, že ji lidé 

nespravedlivě pomlouvají. Učiníte 

tomu přítrž, čímž si vysloužíte po-

věst slušňáka.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 1min / 70Kč vč DPH, www.platmobilem.cz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Bohunka astrologie, minulé životy
specializace  rodina, vztahy, láska
NEKOMUNIKUJTE  
S VLASTNÍMI RODIČI? 
Kde se stala chyba? Odpovím!

Tel.: 906 706 506

Gabriel numerologie, kyvadlo
specializace zaměstnání, finance
KDY SE VYROVNÁTE  
S FINANČNÍ KRIZÍ? 
Povím vám to, zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Nikola výklad karet
specializace mimopartnerské vztahy
OTŘÁSLA VAŠÍM VZTAHEM 
NEVĚRA? 
Citlivě vám poradím, co dál!

Tel.: 906 706 506

Anabela výklad karet, astrologie
specializace láska, partnerství
LITUJETE ROZCHODU? 
Najdete k sobě ztracenou cestu? 
Podíváme se do karet!

Tel.: 906 706 506
Vlaďka astrologie, výklad snů
specializace ltěžké životní situace
NEDAŘÍ SE VÁM? 
Všechno na vás padá? Pomohu vám 
to změnit!

Tel.: 906 706 506

www.hotelfrymburk.cz
Skvělé místo pro aktivní odpočinek

Wellness hotel Frymburk leží přímo na břehu
Lipenského jezera a má svou vlastní pláž. 

Na jaře, v létě a na podzim si užijete výlety na kolech 
či in-linech po několika desítek kilometrů dlouhé
cyklostezce. Oblast Lipna je také ideálním místem 
pro zimní sporty. Pro letní i zimní aktivity je přímo

v areálu hotelu sportovní půjčovna.

Největší hotelové Wellness & Spa v ČR
Wellness centrum skýtá mnoho wellness a spa služeb.

Masáže ajurvédské, thajské, manuální lymfatické
masáže a spa procedury, Saunový svět a solná jeskyně.

Svět Wellness Beauty, kde Vás budou hýčkat ruce
kosmetiček. Relaxaci jistě skombinujete s návštěvou

hotelového fitness nebo squashe a bowlingu.

Hotelový aquapark vodní zábava
po celý rok

Aquapark má 50 m dlouhý tobogán, plavecké dráhy,
samostatnou vířivku a vodní vřídlo. Oblíbená je i divoká
řeka, perličková lůžka, vodní chrliče nebo dětský bazén.

Hotelové poukázky (vouchery), možno i v úpravě
jako dárkový poukaz, koupíte v redakci

měsíčníku REGIO s 15% cenovým zvýhodněním. 

Adresa:
Teplice, U Císařských lázní 7.

Pracovní doba: po-čt: 8.00-15.00, pá 8.00-14.00 hodin, 
po telefonické domluvě možno i mimo tuto pracovní dobu. 

Kontakt: 
777 959 061, p. Zlámalová, zlamalova@agenturais.cz

Třináctý benefiční koncert Noc 
s hvězdami na hradě Houska 
se mimořádně vydařil. Na ob-
novu hradu se vybralo přes 
90 000 korun, které půjdou na 
opravu vzácných maleb hrad-
ní kaple.

Kdo se v odpoledních a večerních 
hodinách 6. srpna k tajemstvím 
opředenému hradu Houska byť jen 
přiblížil, měl zcela jistě dojem, že 
se ocitl v jiném čase. Na stromech 
zářily vánoční ozdoby, nádvoří hlí-
dali svítící andělé a celým hradem 
se linuly koledy. Ona obávaná „tři-
náctka“ byla překonána a dokon-
ce vyšlo i počasí, jež v minulých 
ročnících pořadatele akce Martina 
France z agentury Art Production 
pěkně pozlobilo.
Hlavní program trval téměř čty-
ři hodiny, probíhal na 2. nádvoří 
a moderovali ho Santa Klaus alias 
Slávek Boura a andělská Markéta 
Majerová. Do posledního místeč-
ka zaplněnému hledišti zazpíva-
li Holki, Leona Černá, Dalibor Jan-

Mizeti 
pronásledo-

vatelům
Přívětivost

Starší
vztažné 
zájmeno

Krouživý 
pohyb
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Bojová 
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Kožní
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Rostlina 
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Sladký 
alkoholický 

nápoj

Kód
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Iniciály 
Svěráka 
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Připravit 
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stavba

Pohled 
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Německý 
motocykl

Město na 
Teplicku

Řecké 
písmeno

Vada

Hornina

Uježděná 
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(nářečně)

Drobné
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bratr

Strom
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Či
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pěvců
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nano-

sekundy

Množství

Tím
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(knižně)

Zase

Španěl
Patřící
mně

Nástrahy 
pytláka

Distance

Vzdělávat

Jeho
osoba

Švýcarské 
zimní 

středisko

Slůvko 
pochopení

Hle
(nářečně)
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Rozděleně
(na dvě
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tatarští 

kočovníci

Babiččin 
manžel

Ovšem

NAPOVÍME:
Inula, zorav,
Koda, rabo,
ECU, tabun.
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„chvost“

Chyba
Český

filmový 
režisér

Anglicky 
„všechno“

Hlavní
síň

řeckého 
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NAPOVÍME: 
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MZ, tora, ut,
Opa, le, om. 
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Oděv 
mnichů
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africký stát
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atleta 
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Lesní
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Německy 
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zvyklost
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platnatého
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město

s autodro-
mem F1

Novinové 
články

Tažná
zvířata
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Hrad Houska se oblékl do svátečního

Pokud jste ještě neslyšeli, čím může obohatit tato uni-
kátní fi lozofi e život člověka, udělejte si v pondělí 29. 
srpna vpodvečer čas a přijďte do Zámeckého klubu 
teplického zámku. Hostem Jiřího Duška bude tento-
krát Mgr. Tania Morrison, absolventka Německého in-
stitutu Fengshui  ve Freiburgu a certifi kovaná partner-
ka této mezinárodně uznávané instituce. Beseda začí-
ná v 18. hodin, vstupné činí 60 korun.

Filozofi e FENG SHUI v Teplicích

da, Jarek Šimek, Jana Koutová, Ewa 
Farna, Monika Absolonová, Yveta 
Blanarovičová, Helena Vondráčko-
vá a další. Svou show pobavily tra-
vesty umělkyně Chi Chi Tornádo 
a Naděžda Krupská. Vánoční atmo-
sféra strhla nadšené diváky, kteří 
zpívali se svými oblíbenými inter-
prety. Od 22 hodin probíhal na 1. 
nádvoří pod širým nebem koncert 
skupiny Datwerk a Wolnej Prout. 
Severočeský Metropol byl mediál-
ním partnerem benefiční akce.
 Text a foto: Šárka Jansová

Tahle suma je určena na opravu vzác-
ných maleb hradní kaple.

Bez Moniky Absolonové a Martina France se neobejde žádný ročník benefi ce. 

Protagonisté benefi čního koncertu na obnovu hradu Houska.

Koupím betonovéKoupím betonové
pražcepražce

Koupím betonovéKoupím betonové
pražcepražce
jako podezdívku na plot

Tel. 725 715 853
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Poloha a okolí
Zámek Hrubý Rohozec se nachází na okraji města 
Turnova. K zámku se dostanete parkem, který je 
volně přístupný, a to i se psy (ovšem za předpokla-
du, že budete mít svého mazlíčka na vodítku). Ko-
lem vede naučná stezka z Turnova, která mapuje 
památky a přírodní bohatství této části Českého 
ráje – zhruba kilometr od zámku je Dlaskův sta-
tek, na opačnou stranu pak Malý Rohozec. Stezka 
se dá absolvovat i s kočárkem, musíte jej ale snést 
po několika schodech u zámecké zdi.

Z historie
Na místě zámku původně stál gotický hrad, zalo-
žený na počátku 14. století příslušníky rodu Mark-
varticů. V průběhu staletí se v jeho vlastnictví vy-
střídali páni z Michalovic, Krajířové z Krajku či 
Vartenberkové. Majitelé si pro své potřeby Hrubý 
Rohozec různě přestavovali, takže když jej po Bílé 
hoře koupil Albrecht z Valdštejna, již se nejednalo 
o hrad, ale o zámek. V roce 1628 získal Hrubý Ro-
hozec původem francouzský šlechtic Mikuláš Des 

Na  Hrubém Rohozci se zastavil čas ve dvacátém století
„Na Hrubém Rohozci ukazujeme pravdu,“ říká úvodem kastelán zámku MgA. Jiří Holub. 
„A na jiných snad lžou?“, neodpustím si rýpnutí do sympatického chlapíka, který zámkem 
doslova žije. „Takhle jsem to nemyslel, ale jsme jedni z mála, kteří návštěvníkům ukazují 
skutečný život šlechty ve 30. letech 20. století a vše je navíc původní – nábytek, obrazy, por-
celán,“ dá se do vyprávění kastelán i se svým kolegou Bc. Vladimírem Treglem. Ten je hlav-
ním autorem zámecké expozice a na zámku kdysi začínal jako průvodce. Po čase se sem již 
jako pracovník Národního památkového ústavu vrátil.

Fours, jehož potomci využívali zdejší zámek jako 
své rodové sídlo až do roku 1945, kdy byl zkonfi s-
kován na základě Benešových dekretů. Od té do-
by je zámek státní.

Unikátní expozice
V. Tregl: Po konfi skaci byl zámek jen krátce nepří-
stupný. Když byl na přelomu 40. a 50. let otevřen, 
bylo v několika málo místnostech ponecháno pů-
vodní vybavení, ale v ostatních pokojích došlo 
k velkým změnám – z tehdejšího pohledu málo 
hodnotné, byť původní zařízení muselo ustou-
pit cennějším kusům přivezeným z jiných hra-
dů a zámků. Sehrála v tom roli hlavně ideologie 
minulého režimu, kdy vyprávění o životních osu-
dech někdejších majitelů zámku muselo ustoupit 
výkladu o umělecké hodnotě vystavených expo-
nátů, čímž se poukazovalo na zručnost pracující-
ho lidu, zatímco nic nedělající šlechta si žila v pře-
pychu. Portréty a další památky na rod Des Fours, 
jenž zámek obýval více jak tři staletí, tak skonči-
ly na dlouhou dobu v depozitářích, které byly pro 
nedostatek místa zřízeny dokonce i ve vlhkém 
a špinavém sklepě. Původní vybavení tak sice utr-
pělo, ale zachovalo se, a tak bylo možné jej v dneš-
ní době navrátit na  místo.
J. Holub: Za mých kastelánských předchůdců se 
v 80. letech podařilo opravit fasády zámku a vy-
měnit střešní krytinu, později také vybudovat 
nové toalety a pokladnu. Mnohem menší po-
zornost však byla věnována péči o interiéry pro-
hlídkové trasy – např. historická výmalba stěn 
se buď vůbec neopravovala, anebo se jednodu-
še zabílila. Dnes se to snažíme postupně napra-
vovat, a tak pod novodobými bílými nátěry stěn 
a stropů nacházíme při restaurátorském průzku-
mu původní výmalby, které obnovujeme. I touto 
cestou získávají místnosti původní podobu, ja-
kou měly ve 30. letech 20. století.

Prohlídkové okruhy a slevy
Zámek nabízí dva okruhy, přičemž každý trvá cca 
55 minut. První okruh vás zavede do 1. patra zám-
ku, tedy do kaple, reprezentačních prostor a obyt-
ných apartmánů hraběcího páru. Druhý okruh za-
číná prohlídkou sklepení a následuje 2. patro zám-
ku, kde se můžete těšit na pokoje dalších členů ro-
diny, zde jsou také ony zmiňované dětské pokoje 
s hračkami nebo invalidní vozík hraběnky Marie 
Immaculaty. Při zakoupení obou okruhů máte sle-
vu, tu obdržíte také ve chvíli, pokud na Hrubém 
Rohozci předložíte vstupenku ze zámku Sych-
rov, hradu Trosky nebo z liberecké ZOO. Zavíracím 
dnem je na Rohozci pondělí.
Jistě příjemným zjištěním je skutečnost, že na 
prohlídku se nečeká déle, než 20 minut, a prohlíd-
ka se koná i v případě, že přijde pouze jeden ná-
vštěvník. Po předchozím objednání je pro skupi-
ny zahraničních turistů možný výklad v angličti-
ně, francouzštině, němčině, ruštině a španělštině, 
pro jednotlivce z ciziny jsou k dispozici cizojazyč-
né texty. V případě, že jste imobilní, je prohlídka 
zámku možná, ale je vhodné den předem zavolat 
a domluvit se, kdy přijedete, aby se uzpůsobil po-
čet osob ve skupině. Svatební obřady se mohou 
konat v parku nebo v zámecké kapli.

Nejistá budoucnost
Posledním majitelem byl Karel Bedřich, jemuž 
byl zámek zkonfi skován v roce 1945, neboť byl 
osobou německé národnosti. V roce 1947 mu 
bylo za nejasných okolností navráceno čes-
koslovenské občanství a krátce na to emigro-
val do ciziny. V roce 1992 vznesl Karel Bedřich 
restituční nárok, po jeho smrti v roce 2000 
v restitučním sporu pokračuje jeho ovdovělá 
manželka Johanna Kammerlander. Vzhledem 
ke složitosti případu a novým skutečnostem 
a důkazům na obou stranách si dnes nikdo 
netroufne odhadnout, jak celý spor o zámek 
a další majetky posledního majitele skončí.

Hádanky na závěr
Naše hrady a zámky jsou velmi často známé 
tím, jaká pohádka či fi lm se v nich natáčely. 
Ani Hrubý Rohozec není výjimkou – v jeho in-
teriérech či přilehlém parku se odehrávají scé-
ny z pohádky Princ Bajaja či z detektivky Vrah 
skrývá tvář, také se tu natáčela epizoda z ob-
líbené komedie Tajemství hradu v Karpatech. 
Jaké konkrétní scény z těchto fi lmů to byly 
možná sami uhodnete, a pokud ne, přijeďte na 
Hrubý Rohozec a zeptejte se ochotných prů-
vodců. Text a foto:  Lucie Spálenská

Bc. Vladimír Trégl (vlevo) a kastelán MgA. Jiří Ho-
lub u nádoby na led ve velké jídelně.

Modrý salonModrý salon
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Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
původně jsem chtěla ve svém dnešním 
zamyšlení nastolit pohodu a příjemnou 
atmosféru. Ale večerní zprávy mne za-
vály jinam. Doufám, že mi to odpustíte 
a prominete vykřičníky, které jinak ne-
používám a vůbec je nemám ráda.
Posuďte sami: stalo se za 24 hodin kon-
krétního dne: V Jirkově na Chomutov-
sku vážně pobodal mladého muže, kte-
rý se zastal na poště důchodce, člověk 
nešetřící urážkami kolemstojících! Po 
vraždě spisovatelky Simony Monyové, 

oběti domácího násilí, se na krizové lin-
ky hlásí dvakrát tolik žen, které jsou tý-
rány partnerem! Invalidním důchod-
cům někdo ukradl automobil, který byl 
jediným pojítkem nešťastníků s okol-
ním světem! Ti prostřednictvím televiz-
ní obrazovky prosí zloděje o jeho navrá-
cení, protože jinak jsou bezmocní! Čtr-
náctiletý kluk v Novém Jičíně bezdůvod-
ně nakopl v parku malého psíka čivavu 
a ten musel být kvůli velkému utrpe-
ní utracen! Pachatel trojnásobné vraž-
dy v Mukařově měl už v minulosti hos-
podářské delikty!  A od sousedů - v Ně-

mecku třetí den každou noc hoří desítky 
aut, žháře se nedaří chytit přes vysoké 
nasazení policie! A tak by se, bohužel, 
dalo ve výčtu negativních událostí jedi-
ného dne pokračovat.
Děsím se a zároveň se ptám: Co se to 
s námi, lidmi, děje? Kde hledat příčiny 
takového jednání? Skoro si myslím, že 
za vším stojí PENÍZE a NENÁVIST. To kvů-
li nim jsme schopni vraždit, ubližovat, 
ničit? Kde se to v nás, kteří jsme obdaře-
ni rozumem, bere? A jak to zastavit?
Naštěstí nejsme zdaleka všichni tako-
ví. Například výše zmíněný pobodaný 

muž na nemocničním lůžku uvedl, že 
stařík, kterého se zastal, by pravděpo-
dobně útok agresora nepřežil. Tak nasa-
dil vlastní kůži pro druhého. A tomu je 
potřeba zatleskat. Chovejme se k ostat-
ním tak, jak bychom chtěli, aby se oni 
chovali k nám. Dejme STOP násilí v ja-
kékoliv formě! 
Za váš čas děkuje a příjemný závěr le-
tošních letních prázdnin za všechny 
tvůrce dnešního vydání přeje
Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

Nově vybudované byty 
k prodeji i pronájmu

REZIDENCE
STŘEKOV
První rezidenční bydlení v Ústí nad Labem,
Střekov, ul. Karla IV č. p. 885

www.rezidencestrekov.cz ••  www.rezidenceusti.czwww.rezidenceusti.czwww.rezidencestrekov.cz ••  www.rezidenceusti.czwww.rezidenceusti.cz
Dodavatel Prodejce Investor

wwwwwwwwwwwwwwwwww

• nadstandardní plocha bytu od 100 m2 
• ke každému bytu 2 parkovací stání v objektu
• nabídka vícegeneračního bydlení
•  u 9 bytů ze 13, balkony a terasy s výhledem

do krásné zahrady
• správa domu - domovník
• v příslušenství domu sauna a fi tness centrum

Info: 777 773 043 • usti.l@bib.cz • www.bib.cz

MOŽNOST FINANCOVÁNÍ I NA SPLÁTKY

Zámek mělník
vás zve

3. - 10.9.2011

Mezinárodní hudební festival

Jiřího Lobkowicze

„Slavnosti českého lidu”
Zahajovací koncert Českého národního symfonického orchestru

„Čarostřelec” Carl Maria von Weber

Opera / Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad Labem

„Netopýr” Johann Strauss ml. 
Opereta / Severočeské divadlo opery a baletu Ústí nad Labem

„Slavné evropské housle”
Houslový koncert Jaroslava Svěceného 
    

„Turandot” Giacomo Puccini

Opera / Divadlo J.K.Tyla Plzeň 

„Legenda Tito Gobbi”
Závěrečný galakoncert Českého národního symfonického orchestru

a Zámecký ples s rautem

NOČNÍ PROHLÍDKA ZÁMKU PO KAŽDÉM PŘEDSTAVENÍ

Informace a vstupenky - Zámek Mělník

tel. 317 070 154 nebo 775 857 782

rezervace@lobkowicz-melnik.cz

w w w. i m u s i c f e s t. c o m  

3.9.

 5.9.
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10.9.

Lucie Bílá
v Modlanech

Modlany | Koncert Lucie Bílé  při-
pravili Přátelé Modlanska. Uskuteč-
ní se ve středu 7. září od 18 hodin 
v kostele sv. Apolináře v Modlanech 
na Teplicku za klavírního doprovodu 
Petra Maláska. Vstupenky lze rezer-
vovat na adrese: petr.hubeny @cen-
trum.cz. Výtěžek bude věnován na 
opravu svatostánku.

Bazén v provozu
První ze sedmi projektů Integro-
vaného plánu rozvoje města – zó-
na Centrum je dokončen. Do provo-

zu  byl uveden nerezový polyfunkč-
ní bazén, který bude sloužit jak ši-
roké veřejnosti, tak hráčům vodního 
póla. Provozní doba venkovního Pla-
veckého areálu je od 9 do 21 hodin.

Pozvánka
na výstavu

Teplice | Zajímavou výstavu mohou až 
do 2. října zhlédnout návštěvníci Re-
gionálního muzea v Teplicích. Má ná-
zev „Buršácký spolek Elektra“ a mapu-
je druhou polovinu 19. a první třetinu
20. století, tedy zlatou éru spolkové-
ho života (nejen) v českých městech, 
včetně  sudetoněmeckých. K nejpopu-
lárnějším spolkům tehdy patřily stře-
lecké, hasičské, mezi nimi i roku 1896 
studenty elektrotechniky v Chomuto-
vě založená Elektra. Jejich učiliště už 
o dva roky později převzalo město, re-
spektive dvouměstí  Teplice-Šanov. 

Dočesná 2011
Žatec | O prvním zářijovém víkendu 
se v Žatci koná tradiční, v pořadí již 54. 
Dočesná.  Organizátoři zvou na bohatý 
program, rozprostřený na 2. a 3. 9. na 
několik scén v centru města. Svůj žánr 
si může vybrat opravdu každý, mimo ji-
ných vystoupí Michal Prokop & Framus 
Five, Zelenáči, Wabi Daněk, No Name 
a Olympic. Žateckou Dočesnou dopro-
vodí dobové prodejní stánky a řemes-
la, soutěže pro malé i velké či ukázky 
ručního česání chmele. 

Dny Evropského
dědictví v Žatci

Ústecký kraj se na svém území do-
čká jedinečné události. Národní 
zahájení Dnů evropského dědic-
tví 2011 v České republice se popr-
vé v historii odehraje na jeho úze-
mí, a to v Žatci. Dny evropského dě-
dictví proběhnou v celém Česku od
10. do 18. září, aby jako každý rok 
otevřely nejširší veřejnosti brány 
nejzajímavějších památek, budov, 
objektů a prostor, včetně těch, kte-
ré jsou jinak zčásti nebo zcela nepří-
stupné. Vstup je v těchto dnech vět-
šinou zdarma. Vzhledem k charak-
teru akce je místem konání praktic-
ky celé město. Hlavní myšlenkou je 
návštěvnost a prezentace žateckých 
památek, kterých bude otevřeno 
celkem 22. Centrálním bodem ak-
ce bude náměstí Svobody, kde v so-
botu 10. září v 10 hodin proběhne 
slavnostní Národní zahájení Dnů 
evropského dědictví 2011, kterého 
se zhostí ministr kultury Jiří Bes-
ser, hejtmanka Ústeckého kraje Ja-
na Vaňhová a starostka města Žatec 
Zdeňka Hamousová. Poté bude ná-
sledovat udělení titulu Nositel tradi-
ce lidových řemesel.  (met)


